17

¶ Quod procedit dum omnes tituli, seu cause possessionis, nec quilibet eorum sufficiens est ad translationem dominij, porque en el caso del §. ex pluribus, y de las leyes que quedan referidas supra num. 16. si vno estuuiesse poseyendo vna casa, censo, heredamiento, ò otro qualquiera genero de possession por titulo, verbi gratia, pro donato, pro herede, pro socio, & alijs similibus, qualquiera otro titulo, ò causa de poseer que se agregasse a ellos, y sobreninieffe al poseedor, si todos ellos no le auian transfe-

transferido el dominio de la cosa poseyda, porque las personas de quien tenia titulo para poseerla no eran señores de ella, ni auian podido transferirle dominio el titulo superveniente, siendo de la misma calidad, si no transfirió dominio por no ser habil y suficiente para su translacion, justificò mas la possessiõ del poseedor, cuius interst ex pluribus causis, & titulis rem possidere.

18 ¶ Secus autem, quando al poseedor que ex pluribus titulis seu causis ad translationem dominij non sufficientibus sobreuiue titulo de aquel de quien verdaderamente era la cosa poseyda que le transfirió dominio, porque en este caso dexa de poseer por los titulos antecedentes que justificauan su possessiõ, vsucapiendique causam seu conditionem possessori præstabant, y posee por el titulo superveniente y habil a la translacion del dominio, vt vtrumque probat textus in l. cum res, C. de contrahend. emptio. & tradunt Bart. in dict. §. ex pluribus, num. 2. 3. & 4. & ibi Iason num. 9. ibi: *Limita hanc regulam huius textus duobus modis. Primo, quando ex aliqua causa quis est effectus possessor, & dominus, tunc non potest amplius ex alia causa effici possessor.* Paul. de Castro *ibidem* num. 2. Roman. col. 1. cum Alexand. 2. col. num. 4. ipsique relatis clarius adque expressus Anton. Gom. in l. 45. Taur. nu. 97. in medio, ibi: *Et idem est, si habuit rem à non domino, & mihi fuit facta traditio, & acquisiuit dominium mediante vsucapione, vel prescriptione, & postea superuenit mihi titulus ab eodem, vel ab alio, tunc etiam non possideo ex tali causa secunda. vel titulo, quia reputatur inutilis. Idem etiam est, si ex prima causa vel titulo habuit rem à non domino, & postea ex secunda causa vel titulo habuit eandem rem à vero domino, iam desino habere possessionem ex prima causa, & tantum habeo ex secunda tanquam plena, & perfecta.* Olea decis. iurium, tit. 6. quest. 7. à num. 9. ibi: *Eo tamen casu prædicta Mantica doctrina procedat, quò is qui transactionis causam rem tradit eius verus dominus esset, nam tunc nobis transactionis*